令和 3年 4月 21日

各 位

一般社団法人 豊富町観光協会

沿岸バス、サロベツ線廃止に伴う代替運送について

日頃より 当協会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、以前からお知らせがありましたとおり、3 月 31 日を以って沿岸バスによるサ

ロベツ線の運行が廃止されました。

 路線廃止に伴う新たな交通手段の確保として、対象区間内での「豊富ハイヤー」利用

による乗車料金の補助事業が豊富町より開始されております。

 詳細につきましては下記の表をご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

表 1

対象者 対象区間 個人負担額 助成額

右記の各対

象区間内で

ハイヤーを

利用する者

稚咲内地区～豊富市街地区 650円

ハイヤー利用運賃と個

人負担額の差額

豊徳地区 ～豊富市街地区 510円

サロベツ湿原センター前～豊富市街地区 390円

西豊富地区～豊富市街地区 280円

西豊富地区～サロベツ湿原センター前 110円

西豊富地区～豊徳地区 230円

西豊富地区～稚咲内地区 370円

サロベツ湿原センター前～豊徳地区 120円

サロベツ湿原センター前～稚咲内地区 260円

豊徳地区～稚咲内地区 140円

徳満地区～豊富市街地区 250円